Vsura sacerdotibus prohibita.

Quintus, de excessib. clericorū in genere, qui sic habet: Item ordinamus atque statuimus, ut clerici et ecclesiasticæ personæ tam seculares quàm regulares, prælatorum suorum correctiones legitimas debita humilitate suscipiant. Et si qui ex eis hac occasione cōtra suos correctores auxilium brachij secularis inuocauerint, uel potentum precibus arma impetrauerint, uel impetratis uti præsumpserint, à suis beneficijs deponantur.

Sextus, de excessib. monachorū, qui sic habet: Item cum clamorosa insinuatō nostrū percusserit auditū et animū, quod abbates et monachi ordinis sancti Benedicti, in quàm plurimis locis ab obseruatione regulæ temerè recedentes, uitā nimis dissolutā ducere nō uentur, in suarū animarū periculū plurimarū: uolentes igitur, ut cōtra huiusmodi corruptelā salubre remediū apponat, uniuersis episcopis Salisburgensis prouinciæ ac episcopo Pragensi districtè præcipimus, ut quilibet ipsorū infra dimidium annū, adsumptis secum duobus abbatibus Cisterciensis ordinis, omnia claustra nigrorum monachorum suæ diocesis uisitet, corrigat, & reformet, tam in capite quàm in membris.

Visitatio monasteriorū in Austria instituta.

Septimus de cura pastorali, quam quilibet præfens non per uicarios exercent: qui his constat uerbis: Item ordinamus atque statuimus, ut prælati & curam animarum habentes, in suis ecclesijs corporaliter resideāt, & ad hoc à suis episcopis per subtractionem fructuum compellantur.

Pluralitas parochiarum interdicitur.

CANONES IN CONCILIO VI.

ennensi constituti, contingentes Laicos.

Ius patronatus quale, & qualis collatio beneficiorum.

Primus, ne conferant seculares ecclesiastica beneficia, qua de re Concilij eiusdem constitutio sic loquitur. Item districtius inhiemus, ne aliquis clericus ecclesiam parochialem à laico patrono recipere ualeat, nisi ab ipso episcopo uel archidiacono fuerit institutus: alioquin officio uel beneficio se nouerint esse suspensos. Et laicus, qui autoritate propria instituere præsumperit, ipso facto à iure cadat patronatus. Adijcētes, ut nullus patronus clericus uel laicus, dotem ecclesiæ in qua ius obtinet patronatus, alienare præsumat. Quod si contrà fecerit, ipso facto cadat à iure patronatus, & res alienata ad ius & proprietatem ecclesiæ reuertatur.

Secundus, de decimis ecclesiæ conferendis: quod hisce uerbis, in actis Concilij eiusdem exprimitur. Huius igitur approbatione Concilij, districtè præcipimus, ut iuxta laudabilem consuetudinem patriæ, decimæ tam antiquæ quàm etiam de noualibus, maiores & minutæ, ad plenum persoluantur. Neque liceat alicui laico nobili uel ignobili, cuiuscunque dignitatis uel principatus existat, sibi decimas, maxime de noualibus, etiam minutis usurpare.